



## ESTADO DE ACTIVIDADES ACUMULADO

LERMA 3038

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

CONCEPTO	I M P O R T E		
	AL MES ANTERIOR	DEL MES	ACUMULADO
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>			
<b>INGRESOS DE GESTION</b>			
Impuestos			
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social			
Contribución o Aportación de Mejoras por Obras Públicas			
Derechos			
Productos			
Aprovechamientos			
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	2,329,678.54	243,610.00	2,573,288.54
Ingresos no Compren en los numerales anteriores causados en Ejer Ant Pendientes de Liquidación o Pago			
	2,329,678.54	243,610.00	2,573,288.54
<b>PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS</b>			
Las Participaciones derivadas de la aplicación de la Ley de Coordinación Fiscal y demás ordenamientos jurídicos			
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	33,246,612.02	2,000,000.00	35,246,612.02
	33,246,612.02	2,000,000.00	35,246,612.02
<b>OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS</b>			
Ingresos Financieros	5,415.46	458.19	5,873.65
Incremento por Variación de Inventarios			
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia			
Disminución del Exceso de Provisiones			
Otros Ingresos y Beneficios Varios	82,500.00		82,500.00
	87,915.46	458.19	88,373.65
<b>TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>	<b>35,664,206.02</b>	<b>2,244,068.19</b>	<b>37,908,274.21</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PERDIDAS</b>			
Gastos de Funcionamiento			
Servicios Personales	19,569,305.64	2,269,930.60	21,839,236.24
Materiales y Suministros	2,894,183.78	299,541.24	3,193,725.02
Servicios Generales	4,298,310.23	396,924.47	4,695,234.70
	26,761,799.65	2,966,396.31	29,728,195.96
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas			
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico			
Transferencias al Resto del Sector Publico			
Subsidios y Subvenciones			
Ayudas Sociales	7,883,600.46	13,700.00	7,897,300.46
Pensiones y Jubilaciones			



## ESTADO DE ACTIVIDADES ACUMULADO

LERMA 3038

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

CONCEPTO	I M P O R T E		
	AL MES ANTERIOR	DEL MES	ACUMULADO
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos			
Transferencias a la Seguridad Social			
Donativos			
Transferencias al Exterior			
	<u>7,883,600.46</u>	<u>13,700.00</u>	<u>7,897,300.46</u>
Participaciones y Aportaciones			
Participaciones			
Aportaciones			
Convenios			
	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>
Interés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública			
Intereses de la Deuda Publica			
Comisiones de la Deuda Publica			
Gastos de la Deuda Publica			
Costos por Coberturas			
Apoyos Financieros			
	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>
Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias			
EQUIPO DE COMPUTO Y ACCESORIOS	51,139.57	0.00	51,139.57
MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA	4,860.66	0.00	4,860.66
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	3,910.20	0.00	3,910.20
MOBILIARIO Y EQUIPO DE CLINICAS Y HOSPITALES	87,290.12	0.00	87,290.12
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	176,062.91	0.00	176,062.91
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	-8,851.90	0.00	-8,851.90
BAJA DE EQUIPO DE COMPUTO	0.00	0.00	0.00
BAJA DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA	61,208.34	0.00	61,208.34
BAJA DE MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	0.00	0.00	0.00
BAJA DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE CLINICAS Y HOSPITALES	15,663.00	0.00	15,663.00
BAJA DE VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	0.00	0.00	0.00
BAJA DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	30,788.92	0.00	30,788.92
Inversión Pública			
Inversión Pública No Capitalizable	69,294.80	0.00	69,294.80
	<u>35,136,766.73</u>	<u>2,980,096.31</u>	<u>38,116,863.04</u>
<b>TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS</b>			
	<u>35,136,766.73</u>	<u>2,980,096.31</u>	<u>38,116,863.04</u>
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)</b>	<u>527,439.29</u>	<u>-736,028.12</u>	<u>-208,588.83</u>



## ESTADO DE ACTIVIDADES ACUMULADO

LERMA 3038

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

CONCEPTO	I M P O R T E		
	AL MES ANTERIOR	DEL MES	ACUMULADO

PRESIDENTA

DIRECTORA GENERAL

TESORERA

C. ESTELA CHAVEZ VALDES

P.C.C. MARISOL MOTE MARTINEZ

C.P. GRISELL JAENET LECHUGA VAZQUEZ